PORTARIA COMPLEMENTAR Nº 022, 04 DE SETEMBRO DE 2025

Designar novo membro para compor a Comissão de Análise

do edital do Processo Seletivo Simplificado N° 001/2025.

A Superintendente da Fundação Cultural Carlos Drummond de Andrade, doravante

denominada FCCDA, no uso de suas atribuições legais, especialmente as emanadas no artigo 19, incisos V

e XI V, XII e XIII, do estatuto da mencionada Entidade, aprovado pelo Decreto nº. 2823, de 26 de abril de

2000 e alterado pelos Decretos nº 452, de 30 de julho de 2002 e 479 de 23 de agosto de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Em virtude do grande volume de inscrições no Processo Seletivo Simplificado N°

001/2025, designar a servidora Samantha Kellyr Rosa, Matrícula 131-7, para compor a Comissão de

Análise nomeada pela Portaria 020/2025, responsável pela coordenação do referido processo.

 Art. 2º Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Itabira, 04 de setembro de 2025.

177º Ano da Emancipação Política do Município.
“Ano do Jubileu do Bicentenário da Paróquia Nossa Senhora do Rosário – Catedral Diocesana de Itabira”

“40 Anos de instituição da Fundação Cultural ‘Carlos Drummond de Andrade’”

VANESSA SILVA DE FARIA

SUPERINTENDENTE

Av. Carlos Drummond de Andrade, n.º 666, Centro, Itabira/MG  -  CEP: 35900-025

		2025-09-04T12:09:28-0300
	VANESSA SILVA DE FARIA:11098485793